
MODIFICA DELIBERA CONSILIARE N.69 DEL 30.11.2007 E ALLEGATO SCHEMA DI 
CONVENZIONE AVENTE AD OGGETTO: "REVOCA D.C.N.38 DEL 29.6.2006 - 
APPROVAZIONE NUOVO SCHEMA DI CONVENZIONE REGOLANTE I RAPPORTI TRA
IL COMUNE E LE SOCIETA' PROPONENTI LA REALIZZAZIONE DI PARCHI EOLICI.-

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE

C   O   P   I   A  /  A  L  B  O

Fatto l'appello nominale risultano:

Cod. Ente :

Il V. PRESIDENTE ha convocato il  CONSIGLIO COMUNALE  nella sala del Teatro Comunale "L. Rossi" , 
oggi  22/10/2008  alle Ore 20:00  in adunanza  STRAORDINARIA  di  SECONDA Convocazione previo 
invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini di cui all'art. 125 della Legge Nr. 148 del 1915.

Pre.Cognome e Nome Pre. Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome

Adunanza  STRAORDINARIA  Seduta  PUBBLICA  di  PRIMA  convocazione in data  21/10/2008  alle ore  
20:00.

15Seduta NR.

NR. Progr. 55

21/10/2008Data 

il 24/10/2008

Affissa all'Albo Pretorio

CITTA' DI TORREMAGGIORE

PROVINCIA DI FOGGIA

DI PUMPO ALCIDE S CURSIO NATALE S NESTA GIUSEPPE N
QUARANTA ENZO S DE SIMONE MATTEO S
CARONE RAFFAELE S CORLEONE GIUSEPPE N
MARINELLI ENNIO S MONTELEONE PASQUALE S
GERNONE MICHELE N CROCE PAOLO S
DE VITA LEONARDO S RUSSO SALVATORE N
VIRGILIO ANTONIO S ANTONUCCI MARCELLO S
MARINELLI AURELIO S GAROFALO ORAZIO S
LAMONICA MICHELE S LECCISOTTI LUIGI S
TERENZI NICOLA N PRENCIPE MAURO S

Presenti Assenti   5 16TOTALE TOTALE

In qualità di V. PRESIDENTE, il Sig. GAROFALO ORAZIO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg. :

Partecipa alla seduta  il  SEGRETARIO GENERALE REGG. VALENTE DR. FERNANDO  .

Sono altresì presenti in aula gli assessori: VENEZIANO ENRICO, DI IANNI IVAN MATTEO, VALENTE 
NICOLA, MATARESE NICOLA, DI PUMPO DOMENICO, 
ZIFARO VALERIO

.

L'ordine del giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi degli Artt.125 e 127 della Legge suddetta, porta la 
trattazione dell'oggetto a retro indicato. Nella sala sono depositate, da 24 ore, le proposte relative con i documenti 
necessari. 



DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.   55  DEL 21/10/2008 
 

OGGETTO: 
MODIFICA DELIBERA CONSILIARE N.69 DEL 30.11.2007 E ALLEGATO SCHEMA DI CONVENZIONE 
AVENTE AD OGGETTO: "REVOCA D.C.N.38 DEL 29.6.2006 - APPROVAZIONE NUOVO SCHEMA DI 
CONVENZIONE REGOLANTE I RAPPORTI TRA IL COMUNE E LE SOCIETA' PROPONENTI LA 
REALIZZAZIONE DI PARCHI EOLICI.- 
 

 I  L   C O N S I G L I O  C O M U N A L E 
 
 Relaziona il Sindaco Alcide DI PUMPO; 
 
 PREMESSO: 
 

- che con delibera di Consiglio Comunale n. 38 del 29.06.2006, esecutiva si approvavano 
le linee di indirizzo per la installazione di Parchi Eolici nel territorio del Comune di 
Torremaggiore; 

 
- che con delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 30.11.2007 si revocava, avvalendosi 

dell’esercizio dell’autotutela amministrativa, la delibera di Consiglio Comunale n. 38 
del 29.06.2006, e contestualmente si approvava un nuovo schema di convenzione, 
disciplinante i rapporti tra il Comune e le Società proponenti la realizzazione di Parchi 
Eolici nel Comune di Torremaggiore; 

 
- che con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 17.03.2008, sono state apportate delle 

modifiche ed integrazioni allo Schema di Convenzione approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 69 del 30.11.2007; 

 
VISTA la necessità di provvedere alla stipula delle Convenzioni, disciplinanti i 

rapporti  tra il Comune e le Società proponenti la realizzazione di Parchi Eolici in questo 
Comune; 

 
SENTITI gli interventi – depositati agli atti; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Dirigente del Settore Tecnico, ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00; 
 
DATO ATTO che il parere di regolarità contabile non è stato manifestato in quanto il 

presente atto non ha alcun contenuto di natura contabile; 
 
- Presenti 16 Consiglieri – Assenti 5; 
 
- Voti favorevoli 12; 

 
- Voti contrari 3 (Quaranta, Marinelli Ennio, Prencipe); 

 
- Astenuti 1 (Virgilio); 

 
VISTO l’esito della votazione, resa per alzata di mano; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 



DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.   55  DEL 21/10/2008 
 

 Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, 
 

1. di apportare le seguenti modifiche ed integrazioni al punto 7 del dispositivo della 
delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 30.11.2007, che viene così riformulato: 

 
7) “Anche prima dell’approvazione definitiva del P.R.I.E. da parte della Regione 
Puglia, il Dirigente dell’U.T.C. è autorizzato a sottoscrivere lo schema di convenzione, 
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 30.11.2007 e successivamente 
modificato ed integrato con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 187.03.2008, con i 
soggetti proponenti, che chiedano espressamente di sottoscrivere la prescritta 
convenzione con questo Comune, sollevando il Comune stesso da ogni qualsiasi 
responsabilità in ordine all’ottenimento dell’Autorizzazione Unica da parte della 
Regione Puglia, purchè i predetti soggetti abbiano presentato i progetti esecutivi 
all’Assessorato Regionale alle Attività Produttive. Nell’individuare le Società, il 
Dirigente dell’U.T.C., deve tenere conto dell’ordine cronologico di presentazione dei 
progetti al protocollo del predetto Assessorato Regionale.” 

 
2. di rimettere gli allegati atti agli uffici competenti, con carico dei conseguenti 

adempimenti, per la parte gestionale. 
 

 
I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 

 
Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 
 
VISTO il 4° comma dell’art.134 del D.Lgs.267/2000; 

 
- Presenti  16 Consiglieri  -  Assenti 5; 

 
- Voti favorevoli 12; 

 
- Voti contrari 3 (Quaranta, Marinelli Ennio, Prencipe); 

 
- Astenuti 1 (Virgilio); 

 
Visto l’esito della votazione, resa per alzata di mano;  
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

   



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  NR. 55 DEL 21/10/2008

Letto,  approvato  e  sottoscritto.

IL  PRESIDENTE SEGRETARIO GENERALE REGG.
F.to  VALENTE DR. FERNANDO
IL 

F.to  GAROFALO ORAZIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all' Albo  Pretorio  dal 24/10/2008 al  8/11/2008
ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell' Art.  124 del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000

TORREMAGGIORE, Lì  24/10/2008 SEGRETARIO GENERALE REGG.
F.to  VALENTE DR. FERNANDO

IL 
ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale.

TORREMAGGIORE, Lì  24/10/2008 SEGRETARIO GENERALE REGG.
VALENTE DR. FERNANDO

IL 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, N O N  soggetta al controllo preventivo di legittimità nè a comunicazione ai 
Capigruppo  Consiliari ,  è  stata   pubblicata   nei termini   sopraindicati   ed   è   esecutiva dal                            
ai sensi dell' Art.  134,  4^ comma  del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 

Addì, ............................ SEGRETARIO GENERALE REGG.IL 
F.to  VALENTE DR. FERNANDO


